Zbuczyn, 10.10.2022

IN.271.20.2022

WYJASNIENIA TRESCI SWZ

dot.: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego. Numer sprawy: IN.271.20.2022.
Nazwa zadania: Dostawa opraw oswietleniowych o$wietlenia drogowego.

Ponizej wyjasnienia tresci specyfikacji warunkéw zaméwienia w odpowiedzi na skierowane
do zamawiajacego zapytania o tresci:

Pytanie nr 1:

w formularzu ofertowym [zatgcznik nr 1 do SWZ] w punkcie 5 wymaga si¢ okreslenia formy
whiesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy. Decyzja o formie wniesienia
zabezpieczenia ustalana jest przez wykonawce po wyborze oferty a przed zawarciem umowy.
Dlatego tez zwracamy si¢ o usunigcie przedmiotowego punktu z formularza, poniewaz deklaracja
o formie wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy na tym etapie postepowania
nie moze by¢ wiazaca dla wykonawcy;

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy pozostawia tres¢ zapiséw formularza ofertowego (zatacznik nr 4 do SWZ) bez
zmian.

W pkt. 5 formularza ofertowego (zatacznik nr 1 do SWZ) Wykonawca deklaruje wniesienie
zabezpieczenia w wysokosci okreslonej przez Zamawiajgcego, tj. 5% wynagrodzenia brutto oraz
wybranej przez Wykonawce formie. Jednoczesnie informuje, ze Wykonawca przed podpisaniem
umowy oraz w trakcie jej realizacji moze zmieni¢ form¢ wniesienia zabezpieczenia na jedna lub
kilka form okre$lonych w ustawie Prawo Zaméwien Publicznych.

Pytanie nr 2:

w §1 ust. 2 projektu umowy [zatgcznik nr 4 do SWZ] Zamawiajacy wskazat, iz przedmiot
umowy obejmuje swym zakresem zakup i dostawe z transportem (na ryzyko i odpowiedzialnogé
Wykonawcy), roztadunek i konfiguracje. Zwracamy si¢ o udzielenie wyjasniefi, co Zamawiajacy
rozumie przez — konfiguracje;

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Poprzez konfiguracj¢ rozumie si¢ dostosowanie opraw oswietleniowych o$wietlenia drogowego
do wymagan okreslonych w SWZ.

Pytanie nr 3:
zwracamy si¢ o zmiang tresci §6 ust. 1 pkt. 1, 2, projektu umowy [zatacznik nr 4 do SWZ] w

zakresie podstawy naliczania kar umownych, ktérych wysoko$é winna byé naliczana od
wynagrodzenia umownego netto. Tymczasem w projekcie umowy w obecnym ksztalcie za
podstawg przyjeto wynagrodzenie umowne z podatkiem VAT.

Naliczanie kar umownych w warto$ciach netto istotnym w kontekscie réwnego traktowania
wykonawcow, nalezy bowiem mie¢ na uwadze, iz podmioty zagraniczne, ktére sktadajac oferte



przedstawiaja jedynie ceng¢ netto nie powigkszaja jej o podatek od towaréw i ustug w
przeciwienistwie do podmiotéw krajowych,

Zauwazy¢ nalezy, iz o ile w procesie dokonywania oceny ofert Zamawiajacy zgodnie
z przepisami o podatku od towaréw i ustug w zakresie dotyczacych wewngtrzwspdlnotowego
nabycia towar6w w celu oceny takiej oferty dolicza do ceny w niej wskazanej podatek od
towaréw i ustug, to juz powyzszy mechanizm nie ma zastosowania wzgledem naliczania kar
umownych. Tym samym wysokos¢ kar umownych bedzie naliczana:

- w przypadku podmiotéw krajowych: od wartosci netto + podatek VAT;

- w przypadku podmiotéw zagranicznych: od wartosci netto.

Powyzsze, jednoznacznie wskazuje, iz wykonawcy krajowi zostang potraktowani
W sposob odmienny i niekorzystny wzgledem konkurentéw zagranicznych, bowiem
w ich przypadku naliczane kary umowne bg¢da wyzsze anizeli w przypadku podmiotéw
zagranicznych. Tym samym, Zamawiajacy uprzywilejowuje czes¢ potencjalnych wykonawcow
przedmiotowego zaméwienia. Gdyby jednak Zamawiajagcy dokonat zmian zapiséw
projektowanych zapiséw umowy i kary umowne naliczat od wynagrodzenia umownego netto
wowczas zniwelowalby nieréwnosdci w traktowaniu wykonawcéw w przedmiotowym kontekscie.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajacy pozostawia tre$¢ zapiséw projektu umowy (zatacznik nr 4 do SWZ) bez zmian.
Zgodnie z zapisami w/w projektu umowy kary umowne beda naliczone od wartodci
wynagrodzenia brutto.

Zamawiajacy informuje, Ze pytania oraz odpowiedzi na nie staja si¢ integralng czescia

specyfikacji warunkéw zamdwienia i sa wigzace przy skiadaniu ofert.




